
Città di Caserta
SETTORE PROGRAMMAZIONE URBANISTICA(Uff.Segreteria del Dirigente)

                                                             
DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 1589 del 30/09/2021

                                                                                                                 

Oggetto: Impegno spesa contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 
(Mascherine chirugiche Medicali Aq – Mascherine Medicali FPP2 Aq – Guanti 
monouso - Sapone neutro per le mani con dosatore) 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
- Con D.P.C.M. 26 aprile 2020 si sono disposte ulteriori disposizioni attuative del decreto-
legge  23  febbraio  2020,  n.  6,  considerato  l'evolversi  della  situazione  epidemiologica,  il 
carattere  particolarmente  diffusivo  dell'epidemia  e  l'incremento  dei  casi  sul  territorio 
nazionale;
- Il DPCM dispone che i datori di lavoro assumano i protocolli di sicurezza anti-contagio e,  
laddove  non  fosse  possibile  rispettare  la  distanza  interpersonale  di  un  metro  come 
principale misura di contenimento, adottino gli strumenti di protezione individuale relativi;
LETTO
- Il Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento 
della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro del 14 marzo 2020;
- L’integrazione al Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il  
contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro del 24 aprile 2020;
-  Il  Documento  tecnico  sulla  possibile  rimodulazione  delle  misure  di  contenimento  del 
contagio da SARS-CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione sancisce le nozioni 
comportamentali nei luoghi di lavoro;
- La necessità di dotare dei necessari strumenti di protezione i dipendenti comunali, esposti 
ordinariamente al contatto con esterni e allocati nei vari Uffici delle Diverse sedi del Comune 
di Caserta;
RITENUTO CHE
la lotta al Covid-19 è di necessaria e primaria importanza per la limitazione del contaggio e 
che in coerenza con i processi di valutazione e gestione del rischio disciplinati  dal DLgs 
81/08 e s.m.i.,  vanno adottate misure di  carattere generale e specifico commisurate al 
rischio  di  esposizione  a  SARS-CoV-2  negli  ambienti  di  lavoro  privilegiando  misure  di 
prevenzione primaria;
RICHIAMATO CHE:
-Nell’attuale  situazione  di  emergenza  pandemica  da  SARS-CoV-2,  ciascun  individuo  è 
chiamato ad applicare le misure di prevenzione raccomandate al fine di limitare la diffusione 
dell’infezione. Tali misure, già descritte nei documenti prodotti dal Ministero della Salute e 
dall’ISS, si concretizzano nei comportamenti da seguire per l’intera popolazione;
- Pertanto risulta necessario predisporre:
Documento firmato digitalmente



n. 3000 mascherine chirurgiche medicali Aq;
n. 1000 mascherine chirurgiche medicali FPP2 Aq;
n. 10 Sapone neutro con dosatore conf. da 300 ml.
n. 10 Guanti monouso  confezione da 100 pz;
  
CONSIDERATO CHE,
contattata allo scopo, la ditta “MASTER SERVICE SAS. via A. Labriola,5 – 81100 Caserta 
P.Iva 03578140612, operante nel settore e di fiducia di questa Amministrazione, ha dato la 
propria disponibilità alla fornitura di cui in premessa per un importo totale di € 1.320,00, 
comprensiva di iva, come risulta dai preventivi agli atti di questa P.A,
RAVVISATA;
la necessità e l’urgenza dell’acquisto e che il CIG attribuito è il seguente. Z0F3366928;
RITENUTO:

- Il prezzo equo e congruo;

- Che è necessario procedere al formale affidamento della fornitura ed all’impegno spesa derivante;

DETERMINA
Di accettare la Proposta di preventivo per la fornitura di n.3000 mascherine chirurgiche Aq; 
n.1000 mascherine chirurgiche mascherine medicali  FPP2 Aq; n.  10 Sapone neutro con 
dosatore conf.  da 300 ml,  n.10 Guanti  monouso  confezione da 100 pz,  presentata da 
Master Service sas, in atti generalizzata;

1. di affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e per i 
motivi indicati in premessa, per l'esecuzione della fornitura, come da oggetto alla Ditta, 
Master Service S.a.S.. con sede in Caserta alla via Labriola n.25 p. iva 03578140612, per 
l'importo di € 1.320,00, iva compresa;

2. di assumere impegno di spesa per la fornitura come meglio specificato in narrativa 
nei limiti della somma di € 1.320,00, iva compresa, imputata al Cap. 709 del Bilancio 
2021;

Di dare atto che ai fini delle funzioni correlate alla responsabilità in vigilando il Datore di  
Lavoro provvederà A verificare l’operato dell’impresa incaricata;
di trasmettere, ai sensi dell'art.151, comma 4, del DLgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della presente al 
Settore Bilancio, Ragioneria e Tributi per le rilevazioni contabili di competenza.

di precisare che con la sottoscrizione della presente determinazione si  rilascia  contestualmente il  parere 
favorevole di regolarità dell'atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa posta in  
essere.
di  dichiarare l'insussistenza di  conflitti  di  interesse da parte  del  sottoscritto  dirigente nell'adozione della 
presente determinazione.
di significare che, ai sensi della legge 241/90 e ss. mm. e ii, qualunque soggetto ritenga il presente atto  
amministrativo  illegittimo  e  venga  dallo  stesso  direttamente  leso  può  proporre  ricorso  innanzi  al  TAR 
Campania entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio o, in alternativa, entro 120 
giorni al Capo dello Stato ai sensi del DPR 24 novembre 1971 n. 1199.

Il Dirigente
Ing. Giovanni Natale

Documento firmato digitalmente



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene  garantito tramite  gli  uffici  comunali  ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto  si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


